
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

 

 

Katedra: KEKO 

 

Student: Roman Budkov  

 

Vedoucí bakalářské práce: Ing. Jan Zouhar, Ph.D. 

 

Téma bakalářské práce:  Oil rents dependence, oil prices and exchange rates: evidence 

from daily data  

 

 1 2 3 4 5  

Hodnocení práce  hodnocení: 1 = nejlepší , 5 = nejhorší 

 

1. Formulace cílů práce a metodika zpracování           

2. Práce s daty a informacemi           

3. Členění práce (kapitoly, podkapitoly, odstavce)           

4. Práce s odbornou literaturou (citace, norma)          

5. Úroveň jazykového zpracování          

6. Přesnost formulací a práce s odborným jazykem          

7. Formální zpracování          

8. Splnění cílů práce, závěry práce a jejich formulace          

9. Souhrn a klíčová slova odpovídají obsahu práce          

10. Spolupráce autora s vedoucím práce          

11. Celkové hodnocení práce známkou (1, 2, 3, 4)        

 

 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce  
 

Cílem práce bylo provést empirickou analýzu nad reálnými daty, která by svými atributy snesla 

srovnání s podobně laděnými články v odborných peridikách. Do jisté míry se to myslím autorovi 

povedlo: sám přišel s relevantní výzkumnou otázkou, zkompletoval z dostupných zdrojů 

použitelný datový soubor, provedl rešerši existující literatury na dané téma a nastudoval a 

aplikoval mainstreamové metody pro zpracování časových řad (které výrazně přesahovaly rámec 

bakalářského studia). 

Práce jako taková jistě není bez vad. Rešeršní část by si zasloužila detailnější zpracování, 

metodologickou část by bylo vhodné buď zkrátit, nebo poněkud „učesat“. Drobné výhrady mám 

rovněž k jazykové stránce – rozhodnutí zpracovat text v anglickém jazyce nicméně oceňuji. 

Celkem vzato věřím, že jakožto první větší autorský počin lze práci považovat za velmi zdařilou a 

navrhuji ji hodnotit stupněm výborně. 

Ještě malý dodatek ohledně výsledků z Validátoru VŠE. Při automatické kontrole plagiátorství 

vyšla celková shoda práce s cizími zdroji 22 %, což na první pohled vypadá podezřele. Při bližším 

ohledání je však patrné, že výsledek je způsoben rozsáhlými dodatky předložené práce, které jsou 

tvořeny výhradně výstupy z Eviews (). Coby školitel jsem byl přítomen průběžnému vzniku práce 

a mohu potvrdit, že text pochází z pera uvedeného autora. 
 

Datum:  29. 1. 2017                                                                 Podpis vedoucího bakalářské práce 


